D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
18

4,
 0

6
de

 a
go

st
o

de
 2

01
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 1192, DE  31 DE JULHO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi  conferida pelo Regimento

Interno do MPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/09/2009),

CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 da Lei 8.666/93;

CONSIDERANDO,  ainda,  o  que  consta  nos  PAs  nº  08190.059635/13-97  e

08190.059727/13-11;

RESOLVE:

Art.  1º.  Constituir  Comissão  Especial  de  Licitação  para  conduzir  os  processos

licitatórios das Concorrências cujos objetos são: contratação de empresa de engenharia para 2ª fase

da construção do edifício da Promotoria de Justiça de São Sebastião e a contratação de empresa de

engenharia para execução da 2ª fase da obra de reforma do edifício da Promotoria de Justiça de

Taguatinga.

Art. 2º.  Designar os servidores ANA LUISA CARDOSO ZARDIM,  matrícula

3697-8, MARLI DE SOUSA REGO, matrícula 3418-5, ROSSANA PERES TORRES, matrícula

2022-2,  WILLIAM  GOMES  COSTA,  matrícula  3639-1  e  MARCILENA  RIBEIRO  DE

VASCONCELOS,  matrícula  2064-8,  para  sob  a  presidência  da  primeira,  compor  a  referida

Comissão, cabendo à segunda presidir a Comissão nos impedimentos eventuais da titular.

Art. 3º. A Presidente da Comissão, ao seu critério, poderá solicitar parecer técnico

das unidades departamentais deste Ministério Público para subsidiar o julgamento da licitação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1192-13 Comissão Especial de Licitação obra da PJSS e PJT.doc